ПРОТОКОЛ № 6
Заседания комиссии по противодействию коррупции
от 27 июля 2018 года

Присутствовали: – Базуева В.П.,  Вениаминова И.В., Водяницкий В.И., Столярчук С.И.,
Приглашенные:  -  заместитель городского прокурора младший советник юстиции – Андреева И.О.
ПОВЕСТКА ДНЯ.
	О протесте Сланцевской городской прокуратуры от 29.06.2018 № 1-276в-18/106 «на постановление администрации муниципального образования Черновское сельское поселение от 09.04.2015 № 27-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Председатель заседания: Базуева В.П. – главный бухгалтер администрации Черновского сельского поселения.
Секретарь – Вениаминова И.В. – делопроизводитель администрации Черновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: Базуева В.П. «О протесте Сланцевской городской прокуратуры от 29.06.2018 № 1-276в-18/106 «на постановление администрации муниципального образования Черновское сельское поселение от 09.04.2015 № 27-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»».
В протесте сказано, что городской прокуратурой проведена проверка НПА органов местного самоуправления, принятых в рамках законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции. В ходе которой выявлено, что постановление администрации Черновского сельского поселения от 09.04.2015 № 27-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» действует с нарушением отдельных требований Федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции, содержит коррупциогенные факторы.
	В связи с тем, что принято постановление администрации Черновского сельского поселения от 28.06.2017 № 59-п «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Черновского сельского поселения» с внесенными изменениями постановлением от 26.03.2018 № 26-п «О внесении дополнения в  Положение о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Черновского сельского поселения» предлагаю:
- постановление администрации Черновского сельского поселения от 09.04.2015 № 27-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» отменить.
РЕШИЛИ:
Комиссия рекомендует:
Главе Администрации муниципального образования Черновское сельское поселение:
 - отменить постановление администрации Черновского сельского поселения от 09.04.2015 № 27-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
Голосовали:  за – 4 человека; против – нет; воздержались – 0.

Председатель комиссии:                                                           Базуева В.П.

Заместитель председателя комиссии                                       Столярчук С.И.

Секретарь комиссии:                                                                 Вениаминова И.В.

Члены комиссии:                                                                       Водяницкий В.И.
[bookmark: _GoBack]